SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI. CONTRATADO: EMPRESA 
GRÁFICA DA BAHIA, CNPJ nº. 15.257.819/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação dos serviços de publicação de atos oficiais em Diário Oficial do Estado 
pela SECTI. VALOR GLOBAL: R$ 90.020,70 (noventa mil, vinte reais e setenta centavos) BASE 
LEGAL: Art. 59 inc. VI, da Lei n° 9.433/2005. Conforme disposto no art. 1°, inc. XIII, item 6, da 
Portaria PGE n° 063/2016. Salvador - BA. Data: 09.08.2022. André Pinho Joazeiro - Secretário 
de Ciência, Tecnologia e Inovação.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0263 PCE N.º 19.138.2022.0263 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contrata 01.230.254/0001-69-UTICOR COMERCIO E REPRESEN-
TACOES DE MATERIAIS MEDICOS LTDA, Valor R$ 16.020,00 (dezesseis mil e vinte reais); 

AQUISIÇÃO DE KIT, SENSOR, PARA O HGVC; Justificativa: AQUISIÇÃO  COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o 
artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da Disputa:

[...]

019.8723.2022.0121462-02 AFM Nº 19.134.00461/2022 CONTRATANTE: MATERNIDADE 
ALBERT SABIN CONTRATADA: - RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTR DE PRODUTOS 
MEDICOS E COSMETICOS LTDA 56865724534 CNPJ : 15.145.035/0001-96 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE DIPIRONA (DIPIRONA, sodica 500 mg/ml ampola 2mL), (VALOR: 
R$16.898,00), (Dezesseis mil, oitocentos e noventa e oito reais). Amparo Legal no Artigo 
59, Inciso II da Lei Estadual nº 9.433/05 de março de 2005, com base na Lei Federal 8.666/93 
(Atender a necessidade da Unidade). Assinatura: 09/08/2022. Dra. Louricea de Cerqueira Daltro/
Diretora Geral.
<#E.G.B#694930#23#753089/>